⁵ 1357. április 9.

⁶ 1358. április 1.

57.

Avignon, 1357. május 20.

János knini püspök kötelezvénye a servitium commune (150 ft.) és 5 servitia minuta, valamint elődei hátralékának megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 22, fol. 203r; BAV Borghese, vol. 125, fol. 189r)¹

Dicta die dominus Iohannes, episcopus Tiniensis in provincia Spalatinensi in Dalmatia,² recognovit pro Dionisio, olim predecessore suo,³ 150 fl. et 5 servitia consueta. Item pro domino Blasio, predecessore suo,⁴ 150 fl. et 5 servitia consueta. Item pro suo communi servitio promisit 150 fl. et 5 servitia consueta, solvendo tertiam partem a festo Penthecostes ad annum⁵ et aliam tertiam partem anno inde sequenti simili festo,⁶ et aliam tertiam partem in festo simili extunc proxime revoluto.⁷ Quod nisi etc. et iuravit etc.

[*m.d.*] ‘Cardinales 22’ | a Borghese-kötetben ‘Cardinales 21’.

58.

1358. augusztus 4.

László választott veszprémi püspök kötelezvénye a servitium commune (900 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 22, fol. 224r; BAV Borghese, vol. 125, fol. 209r)⁸

Dicta die dominus Ladislaus, electus ecclesie Vesprimiensis in Ungaria,⁹ promisit pro suo communis servitio per dominum Blasium, archidiaconum Gudensem^a [!], in predicta ecclesia, 900 fl. auri et 5 servitia consueta, solvendo terminis supra proxime positis medietatem in festo sancte Marie Magdalene¹⁰ et aliam medietatem in simili festo anno revoluto.¹¹ Quod nisi etc.

^a Helyesen: ‘Budensem’ | [*m.d.*] ‘Cardinales 24’.

¹ Kiadása: MVC I, n. 188 (130).

² Töckheimi János püspök.

³ Lackfi Dénes püspök.

⁴ Balázs püspök.

⁵ 1357. május 28.

⁶ 1358. május 20.

⁷ 1359. június 9.

⁸ Kiadása: MREV IV, n. CCCV (347–348).

⁹ Zsámboki (Gilétfi) László Esztergom-szentgyörgymezei (1336–1352), csázmái (1345), egri (1352–1357) prépost, veszprémi püspök (1358–1371). Vö. HC I, 524; ENGEL, *Archontológia* I, 78; BOSSÁNYI, *Regesta* I, 187, 199, 325; II, 208–209; KOLLÁNYI, *Esztergomi kanonokok*, 43.

¹⁰ 1359. július 22.

¹¹ 1360. július 22.

59.

Avignon, 1359. január 7.

*Miklós esztergomi érsek kötelezvénye a servitium commune (2000 ft.)
és 5 servitia minuta, valamint előde hátralékának megfizetéséről.*

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 22, fol. 229v; BAV Borghese, vol. 125, fol. 215r)

Anno a Nativitate Domini 1359, die 7 mensis Ianuarii, indictione 12, pontificatus sanctissimi patris et domini nostri, domini Innocentii VI, anno 7 in Camera Apostolica, absente domino cardinale, presentibus dominis Bernardo de Nexonio, Guilelmo de Cananhaco,¹ Eblone de Mederio et Guilelmo de Fonte, clericis camere et collegii, dominus Nicholaus Strigoniensis,² recognovit per dominum Andream, custodem dicte ecclesie³ pro domino Nicholao, predecessore⁴ Camere Apostolice pro communi servitio 449 fl. et pro 4 servitiis 110 fl., collegio pro communi servitio 173 fl. et pro uno servitio 62 fl., 12 sol.

Item pro suo communi servitio Camere Apostolice et collegio 2000 fl. et 5 servitia consueta, solvendo totum recognitum in festo Nativitatis Domini proxime venturo⁵ et mediam partem promissi in alio festo simili anno revoluto,⁶ et aliam medietatem in alio festo simili,⁷ donec integraliter fuerit satisfactam. Quod nisi etc. et iuravit etc.

[m.d.] 'Cardinales 22'.

60.

1359. január 9.

*Tamás választott kalocsai érsek kötelezvénye a servitium commune
(2000 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.*

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 22, fol. 229v)⁸

Dicta die Thomas, electus archiepiscopus Colocensis,⁹ promisit pro suo communi servitio per magistrum Nicolaum, prepositum Haentensem^a [!], Caspremiensis^b [!]

¹ Guillaume de Chanac OSB, kamarai klerikus (1353–1359), Mende püspöke, a S. Vitale presbiter- (1371–1383), Frascati püspök-bíborosa (1383). Vö. HC I, 22, 39, 341.

² Apáti (Keszeli) Miklós érsek.

³ Erős András (Andreas Fortis), zágrábi, bácsi, kalocsai kanonok, dubicai főesperes, esztergomi örkanonok (1357–1358), királyi káplán. Vö. KOLLÁNYI, *Esztergomi kanonokok*, 60; BOSSÁNYI, *Regesta* II, 154, 247, 249.

⁴ Vásári Miklós érsek.

⁵ 1359. december 25.

⁶ 1360. december 25.

⁷ 1361. december 25.

⁸ Kiadása: MREV IV, n. CCCLVII (348).

⁹ Telegdi Tamás érsek.

diocesis 2000 fl. et 5 servitia consueta, solvendo terminis supradictis [ecclesia Lexoviensis, Iohannes electus a festo Purificationis Beate Marie Virginis¹ et aliam medietatem in consimili festo subsequenti anno revoluto²].

^a Helyesen: 'Hantensem' | ^b helyesen: 'Vesprimiensis' | [m.d.] 'Cardinales 22'.

61.

Avignon, 1359. szeptember 4.

Gergely csanádi püspök kötelezvénye a servitium commune (900 ft.)

és 5 servitia minuta, valamint előde hátralékának megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 22, fol. 243r; BAV Borghese, vol. 125, fol. 229r)

Eisdem anno, etc., die 4 Septembris, in Camera Apostolica, absente domino cardinale, presentibus dominis Bernardo de Nexonio, Guilelmo de Cananhaco et Guilelmo de Fonte, clericis camere et collegii, dominus Gregorius, episcopus Cenediense in Ungaria,³ recognovit per Nicholaum Marci, lectorem seu scolasticum in eadem ecclesia,⁴ procuratorem suum, pro domino Thoma, predecessore suo,⁵ Camere Apostolice 97 fl. auri et pro 4 servitiis 5 fl., 19 sol., 8 den.

Item promisit pro suo communi servitio 900 fl. et 5 servitia consueta, solvendo medietatem promissi in festo sancti Michaelis proximo⁶ ad annum et aliam medietatem in simili festo anno revoluto,⁷ et totum recognitum in alia sequenti simili festo anno revoluto.⁸ Quod nisi etc. et iuravit etc.